
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα,  26 - 9 - 2005 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Αριθ. πρωτ.:  126918 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   
  ΠΡΟΣ: 
Ταχ. ∆/νση:   Συγγρού 150 1. AGROSKY S.A.  
Τ.Κ.: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  3ο χιλ. Γιαννιτσών - Εδέσσης 
Τηλέφωνο:210 92 87 244  Τ.Κ.  
Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου  (µε απόδειξη) 
FAX: 210 92 12 090   
  ΚΟΙΝ: 
 1. MAGMA ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ ΕΠΕ 
  ∆εινοκράτους 133 
  115 21 - ΑΘΗΝΑ 
  (µε απόδειξη) 
 2 Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
  α) ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 
  Έδρες τους 
  β) ∆ιευθύνσεις Εµπορίου 
  Έδρες τους 
 3.  Π.Κ. Π.Φ. και Π.Ε.  
  Έδρες τους 
 4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 
  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 
 5. Π.Κ.Π.Φ. &P.E. 
  Έδρες τους 
 6. Τριτοβάθµιες Συν/κες Οργανώσεις 
  α. ΠΑ.ΣΕ.ΓΕΣ 
  Κηφισίας 16 Τ.Κ. 11526 Αθήνα 
  β. ΓΕ.Σ.Α.Σ.Ε 
  Κηφισίας 16 Τ.Κ. 11526 Αθήνα 
  γ. ΣΥ.∆.Α.Σ.Ε. 
  Αγίου Κωνσταντίνου 2  10431 Αθήνα  
 7. ΟΠΕΚΕΠΕ 
  Αχαρνών 241 Τ.Κ. 11253 Αθήνα 
 8. Εσωτερική διανοµή: 
  -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 
   ∆/νσής µας 
  -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 
 
ΘΕΜΑ: «∆ιεύρυνση του φάσµατος δράσης της οριστικής έγκρισης µε αριθ. 7036 του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) AFALON 50 WP, για µικρής σηµασίας χρήση 
στην καλλιέργεια του σπαραγγιού»  



AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  
του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 9 παρ. 1 αυτής. 

2. Τη µε αριθµ. 103995/26-6-2003 (ΦΕΚ 895/Β/3.7.2003) απόφασή µας «∆ιεύρυνση του 
φάσµατος δράσης εγκεκριµένων σκευασµάτων σε “µικρής σηµασίας” καλλιέργειες.  

3. Τη µε αριθ. 108152/6-8-2003 (ΦΕΚ 1230/Β/29-8-2003) διυπουργική απόφαση µε την οποία 
ενσωµατώθηκε η Οδηγία της Επιτροπής 2003/31/ΕΚ για καταχώρηση στο Παρ/µα Ι της 
Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ της δραστικής ουσίας linuron. 

4. Τη µε αριθ. 102368/30-4-2004 αίτηση της εταιρείας MAGMA ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ ΕΠΕ 
σχετικά µε την υποβολή στοιχείων εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την διατήρηση έγκρισης 
του φυτοπροστατευτικού προϊόντος AFALON 50 WP. 

5. Τις µε αριθ. 167910/15-5-1985 και 105934/25-10-2000 αποφάσεις µας µε τις οποίες 
ανανεώθηκε η µε αριθ. 7036 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
AFALON 50 WP. 

6. Τη γνωµοδότηση του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ για το  3ο θέµα της  2ης/2005  Συνεδρίασής του. 
7. Τη µε αριθ. Υ 132/11-10-2004 (1533/Β/14-10-2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό» 

8. Τη µε αριθ 301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, 
Γενικούς ∆ιευθυντές, ∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων της εξουσίας να υπογράφουν µε «Εντολή Υφυπουργού»  

9. Tην από 10-5-2004 αίτηση της Οµάδας Παραγωγών AGROSKY S.A.. 
 



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I. Χορηγούµε διεύρυνση του φάσµατος δράσης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) 

AFALON 50 WP, (δ.ο. linuron 47% β/β) µε αριθµό έγκρισης 7036, της εταιρείας MAGMA 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ ΕΠΕ, για µικρής σηµασίας χρήση (καταπολέµηση ζιζανίων στην 
καλλιέργεια του σπαραγγιού), µε τα ακόλουθα στοιχεία: 

 
Στο “Φάσµα δράσης” προστίθεται το ακόλουθο κείµενο: 
 

ΠΕ∆ΙΟ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

ΣΤΟΧΟΣ ∆ΟΣΕΙΣ 
Γραµ. 

σκ./στρέµ. 

ΤΡΟΠΟΣ – ΧΡΟΝΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

Σπαράγγι 
 

Καταπολέµηση ζιζανίων 150 Εναλλακτικά 
α) είτε στην επιφάνεια των 
σαµαριών µετά την 
κατασκευή τους, πριν την 
κάλυψη µε πλαστικό και 
τουλάχιστον 90 ηµέρες 
πριν την έναρξη 
συγκοµιδής 
β) είτε στην επιφάνεια του 
ισοπεδωµένου εδάφους 
(µετά το τέλος της 
συγκοµιδής και την 
καταστροφή των 
σαµαριών), το αργότερο 
µέχρι τέλη Ιουλίου. 
Μέγιστος αριθµός 
εφαρµογών ανά 
καλλιεργητική περίοδο: 1 
 

Τελευταία επέµβαση πριν τη συγκοµιδή : 90 ηµέρες. 
 

II. Τα Ανώτατα Όρια Υπολειµµάτων (MRLs) του linuron για το σπαράγγι είναι 0,05* mg/kg 
(ΚΥΑ µε αριθ. 119576 (ΦΕΚ 1344/Β΄/31-8-2004)). 

 
III. Η παρούσα έγκριση χορηγείται µετά από αίτηση της Οµάδας Παραγωγών AGROSKY S.A., 

Έδεσσα, σύµφωνα µε το άρθρο 9 παρ. 1του Π.∆. 115/97. 
Η AGROSKY S.A. είναι υπεύθυνη για την ενηµέρωση των µελών χρηστών όσον αφορά την 
ανωτέρω χρήση. 
Σε ότι αφορά τον τρόπο εφαρµογής, τις προφυλάξεις κατά τη χρήση και αποθήκευση του 
προϊόντος εφαρµόζονται τα αναγραφόµενα στην εγκεκριµένη συσκευασία του σκευάσµατος. 
   
 
 
       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
           Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ  


